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Candidato Prova oral | Curriculo Histérico | Plano de trabalho | Total Classificacdo
Erick Alcides Amaral Rocha 32,3 30,0 17,4 9,5 89,2 1
Ronald Machado Silva * 33,0 23,5 17,3 9,5 83,3 2
Ruth Hellen Silveira dos Santos 36,5 18,0 16,1 10,0 80,6 3
Lourencgo Antonio Melo Gontijo 24,0 24,0 16,1 10,0 74,2 4
Valdeir de Oliveira Guimardes 25,3 19,1 16,6 6,0 66,9 5
Daniella Fatima Ferreira 24,3 19,6 15,4 6,0 65,3 6

* Conforme edital, os candidatos deverdo entrar em contado com um dos orientadores abaixo descritos, para verificarem a possibilidade de alteragdo de
orientac¢do. Favor informar a nova orientacdo a secretaria do programa até 21/11/2022.

Orientadores

E-mail

Projeto de Pesquisa

André Luiz Firmino

andrefirmino@ufu.br

Controle bioldgico de doencas de plantas

André Mundstock Xavier de Carvalho

andre.carvalho@ufv.br

Poder e taxas de erro tipo | de procedimentos de andlise estatistica uni e multivariados
aplicados a experimentacéo agricola

Processos e praticas de manejo e fertilizacdo do solo aplicados a sistemas organicos e
agroflorestais

Everaldo Antbnio Lopes

everaldolopes@ufv.br

Determinac&o de niveis de danos de espécies de Meloidogyne em cenoura

Ezio Marques da Silva

ezio.silva@ufv.br

Efetividade de biocompostos botanicos no manejo de pragas de importancia agricola

Frederico Garcia Pinto

frederico.pinto@ufv.br

Metaboldmica de plantas

Junia Maria Clemente

junia.clemente@ufv.br

Nitrogénio nitrico e amidico na producéo, estado nutricional e qualidade da bebida do Coffea
arabica L.

Kassio Ferreira Mendes

kfmendes@ufv.br

Controle de plantas daninhas em grandes culturas e comportamento de herbicidas em solos
agricolas

Maria Elisa Sena Fernandes

maria.sena@ufv.br

Caracterizagdo nutricional de tomateiros como prospec¢ao de gendtipos biofortificados

Renato Adriane Alves Ruas

renatoruas@ufv.br

Uso de tecnologias de aplicagdo de agrotoxicos visando reducédo da deriva

Willian Rodrigues Macedo

wrmacedo@ufv.br

Fisiologia de plantas cultivadas no cerrado
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